

Radom, dnia 15 maja 2015 r.

**Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz**  
**Prezydent Warszawy**

**Stanowisko**  
**w sprawie odmowy rejestracji statutu PZD**

***Szanowna Pani Prezydent!***

Oprócz ciągłego zagrożenia dla bytu ogrodów działkowych w naszym kraju, przed działkowcami wyrósł nowy problem. Sąd Rejestrowy, przy negatywnej opinii Prezydenta Warszawy, odmówił rejestracji Statutu PZD uchwalonego na Nadzwyczajnym Zjeździe PZD w dniu 23 października 2014 roku. Odmowa rejestracji argumentowana jest niedopełnieniem przepisów w zakresie trybu zwołania Zjazdu PZD. Jest to dla działkowców niezrozumiałe, ponieważ dokładnie w ten sam sposób uchwalony został Statut PZD w 2011 roku i wówczas podobne zarzuty nie były wysuwane.

Warto przypomnieć, że ustawa z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych w artykułe 68 nakazała Polskiemu Związkowi Działkowców uchwalenie nowego statutu w oparciu o dotychczasowy statut. Polski Związek Działkowców dochował szczególnej staranności, by wszystkie jego jednostki zrealizowały wymagania ustawy i przeprowadziły konferencje przedzjazdowe, a co za tym idzie wyłoniły delegatów na zjazd.

Użytkownikom działek nie jest jednak pisany odpoczynek i nawet uchwalona przez Sejm ustawa nie gwarantuje spokoju na działkach i muszą oni bez przerwy walczyć o dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych. Dodając do tego ogromne problemy ogrodów działkowych w Warszawie, które próbuje się zlikwidować bez odszkodowań z tytułu tzw. „dekretu Bieruta” przy braku reakcji władz stolicy, to sytuacja ogrodów działkowych wygląda bardzo niepokojąco. Mnożące się wciąż roszczenia spadkobierców gruntów lub osób tytułujących się spadkobiercami zrzeszonymi w stowarzyszeniu „Dekretowiec”, stają się zmorą ogrodów działkowych w Warszawie, a wszystko wskazuje na to, że działkowcy nie mają oparcia we władzach.

***Szanowna Pani Prezydent!***

W zgodnej opinii wszystkich działkowców odmowa rejestracji Statutu PZD jest niestety kolejną próbą pozyskania przez różne podmioty gruntów zajmowanych przez ogrody. W kolejce po te grunty ustawiają się też władze stolicy, które powinny przecież kierować się dobrem obywateli. Możemy zapewnić, że działkowcy gotowi są walczyć o swoje prawa wszystkimi legalnymi sposobami. Nadal żywimy jednak nadzieję, iż nie będziemy zmuszeni sięgać po środki ostateczne w postaci manifestowania swojego zdania na ulicach stolicy, zaś ponowne pochylenie się nad uchwalonym Statutem PZD pozwoli rozwiązać wszelkie wątpliwości.

**Uczestnicy spotkania Delegatów na V Zjazd OZM PZD**

W - Area Supply Pk. (unclear)  
Min & (unclear) of Lak & (unclear) u  
Ag. (unclear) H. (unclear) - (unclear) (unclear)  
of (unclear) (unclear) - (unclear) (unclear)  
Aug. (unclear) (unclear) (unclear) (unclear)  
of (unclear) (unclear) (unclear) (unclear)  
Mr. (unclear) (unclear) (unclear) (unclear)  
by (unclear) (unclear) (unclear) (unclear)  
deceased